
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

N U T A R I M A S 

DĖL PAVOJINGŲ LIETUVOS ŪKIO OBJEKTŲ REGISTRO REORGANIZAVIMO Į 

VALSTYBINĖS REIKŠMĖS IR PAVOJINGŲ OBJEKTŲ REGISTRĄ 

 

2000 m. lapkričio 8 d. Nr. 1386 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos civilinės saugos įstatymo (Žin., 1998, Nr. 115-3230) 

10 straipsniu ir Lietuvos Respublikos valstybės registrų įstatymu (Žin., 1996, Nr. 86-2043), taip pat 

įgyvendindama Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. lapkričio 29 d. nutarimą Nr. 1418 „Dėl 

valstybės registrų steigimo, projektavimo, reorganizavimo ir naudojimo“ (Žin., 1996, Nr. 118-

2743), Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:  

1. Reorganizuoti Pavojingų Lietuvos ūkio objektų registrą, įsteigtą Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1996 m. liepos 30 d. nutarimu Nr. 913 „Dėl Pavojingų Lietuvos ūkio objektų registro 

nuostatų patvirtinimo“ (Žin., 1996, Nr. 75-1810), į Valstybinės reikšmės ir pavojingų objektų 

registrą. 

2. Patvirtinti Valstybinės reikšmės ir pavojingų objektų registro nuostatus (pridedama). 

3. Paskirti Civilinės saugos departamentą prie Krašto apsaugos ministerijos vadovaujančiąja 

Valstybinės reikšmės ir pavojingų objektų registro įstaiga. 

4. Pripažinti netekusiu galios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. liepos 30 d. 

nutarimo Nr. 913 „Dėl Pavojingų Lietuvos ūkio objektų registro nuostatų patvirtinimo“ (Žin., 1996, 

Nr. 75-1810) 3 punktą. 

 

 

 

L. E. MINISTRO PIRMININKO PAREIGAS ANDRIUS KUBILIUS 

 

 

 

L. E. KRAŠTO APSAUGOS MINISTRO PAREIGAS ČESLOVAS STANKEVIČIUS 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C15592B096FA
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.65532A74E296
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.4BF92D364AB5
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.4BF92D364AB5
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.CB1B2F314673
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.CB1B2F314673


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2000 m. lapkričio 8 d. nutarimu Nr. 1386 

 

VALSTYBINĖS REIKŠMĖS IR PAVOJINGŲ OBJEKTŲ REGISTRO NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šie nuostatai reglamentuoja Valstybinės reikšmės ir pavojingų objektų registro (toliau 

vadinama – registras) sudarymą, objektus, registro tvarkymo įstaigas, jų teises ir pareigas, registro 

tvarkymą, reorganizavimą ir likvidavimą. 

2. Registras steigiamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos civilinės saugos įstatymu (Žin., 

1998, Nr. 115-3230).  

3. Registro paskirtis – rinkti, kaupti, apdoroti, sisteminti, saugoti ir įstatymų, kitų teisės aktų 

ir šių nuostatų nustatyta tvarka teikti duomenis apie valstybinės reikšmės ir pavojingus objektus.  

4. Registro steigėjas – Lietuvos Respublikos Vyriausybė. 

5. Registro objektai yra:  

5.1. valstybinės reikšmės objektai – valstybinės reikšmės infrastruktūros objektai, pastatai ar 

statiniai, kurie karinių konfliktų ar antpuolių atvejais gali būti pasirinkti kaip bombardavimo 

taikiniai ir dėl to tapti ekstremalių įvykių židiniais, taip pat įmonės, ūkio, energetikos, transporto ir 

kitokie objektai nepriklausomai nuo jų nuosavybės formos, kurių kontrolės, funkcionavimo arba 

normalios veiklos sutrikimas ar sutrikdymas keltų pavojų ar padarytų didelę žalą Lietuvos 

Respublikos nacionaliniam saugumui – sutrikdytų valstybės valdymą, ūkio sistemos, valstybei 

svarbios ūkio šakos ar infrastruktūros funkcionavimą; 

5.2. pavojingi objektai – įmonės, sandėliai arba kiti statiniai, kuriuose nuolat arba laikinai 

gaminama, perdirbama, laikoma, perkraunama, naudojama, sandėliuojama arba neutralizuojama 

viena arba kelios pavojingos medžiagos ar jų atliekos, kurių kiekis didesnis už nustatytąjį šios 

medžiagos ribinį kiekį (toliau vadinama – naudojamos pavojingos medžiagos), taip pat 

hidrotechnikos statiniai. Pavojingų medžiagų ribiniai kiekiai tvirtinami remiantis Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1995 m. rugpjūčio 4 d. nutarimu Nr. 1090 „Dėl Pramoninių avarijų 

prevencijos, likvidavimo ir tyrimo nuostatų patvirtinimo“ (Žin., 1995, Nr. 65-1625); 

5.3. hidrotechnikos statiniai – statiniai ir įrenginiai vandens ištekliams naudoti ir aplinkai 

nuo žalingo vandens poveikio saugoti: užtvankos, krantinės, pralaidos, hidroelektrinės, laivybos 

statiniai ir kiti statiniai, keliantys užtvindymo pavojų. 

6. Registras yra valstybės registrų sistemos sudedamoji dalis. 

7. Registras tvarkomas vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės registrų įstatymu 

(Žin., 1996, Nr. 86-2043), Lietuvos Respublikos civilinės saugos įstatymu, kitais įstatymais, šiais 

nuostatais, kitais teisės aktais, reglamentuojančiais valstybės registrų veiklą. 

 

II. REGISTRĄ TVARKANČIOS ĮSTAIGOS IR REGISTRO DUOMENŲ TEIKĖJAI 

 

8. Vadovaujančioji registro tvarkymo įstaiga – Civilinės saugos departamentas prie Krašto 

apsaugos ministerijos. 

9. Registro tvarkymo įstaigos yra: 

9.1. centrinės registro duomenų bazės tvarkymo įstaiga – Civilinės saugos departamentas 

prie Krašto apsaugos ministerijos; 

9.2. teritorinių (apskričių) registro duomenų bazių tvarkymo įstaigos – apskričių viršininkų 

administracijų civilinės saugos departamentai.  

10. Registro duomenų teikėjai – įstaigos, organizacijos ir kiti visų nuosavybės formų ūkio 

subjektai, kurie nuosavybės ar patikėjimo teise valdo valstybinės reikšmės ar pavojingus objektus. 

11. Civilinės saugos departamentas prie Krašto apsaugos ministerijos: 

11.1. atsako už registro veiklą; 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C15592B096FA
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6E33F98B8236
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.65532A74E296


 

 

2 

11.2. metodiškai vadovauja registro veiklai; 

11.3. kontroliuoja ir koordinuoja registro tvarkymo įstaigų darbą; 

11.4. organizuoja registro kūrimo, eksploatavimo ir priežiūros darbus; 

11.5. organizuoja sąveiką su kitais registrais; 

11.6. gauna iš teritorinių registro duomenų bazių tvarkymo įstaigų objektų registravimo 

dokumentus ir registravimo duomenis elektroninėse laikmenose, tikrina juos; 

11.7. registruoja registro objektus, įrašo objektų duomenis į centrinę registro duomenų bazę; 

11.8. saugo objektų registravimo dokumentų originalus; 

11.9. saugo duomenis apie registro objektus, esančius visoje Lietuvos Respublikos 

teritorijoje; 

11.10. teikia registro vartotojams duomenis apie registro objektus, esančius visoje Lietuvos 

Respublikos teritorijoje;  

11.11. perduoda apskričių registro objektų duomenų kopijas atitinkamų apskričių teritorinių 

registro duomenų bazių tvarkymo įstaigoms; 

11.12. užtikrina centrinės registro duomenų bazės, duomenų ir dokumentų archyvų apsaugą; 

11.13. organizuoja ir vykdo centrinės ir teritorinių registro duomenų bazių techninį 

aptarnavimą, užtikrina jų funkcionalumą; 

11.14. organizuoja ir vykdo centrinės ir teritorinių registro duomenų bazių įrangos 

modernizavimo darbus. 

12. Teritorinių registro duomenų bazių tvarkymo įstaigos: 

12.1. surenka registro objektų, esančių teritorinės registro duomenų bazės apskrities 

teritorijoje, registravimo dokumentus, suveda registravimo duomenis į elektronines laikmenas ir 

perduoda centrinės registro duomenų bazės tvarkymo įstaigai; 

12.2. saugo registro objektų, esančių tos apskrities teritorijoje, duomenų kopijas; 

12.3. teikia registro vartotojams duomenis apie registro objektus, esančius teritorinės 

registro duomenų bazės tvarkymo įstaigos veiklos teritorijoje; 

12.4. turi teisę gauti iš duomenų teikėjų šiuose nuostatuose nurodytus duomenis apie 

valstybinės reikšmės ir pavojingus objektus; 

12.5. turi teisę reikalauti, kad duomenų teikėjai ištaisytų registro objektų registravimo 

dokumentuose pastebėtas klaidas; 

12.6. užtikrina teritorinių registro duomenų bazių, duomenų ir registravimo dokumentų 

kopijų archyvų apsaugą. 

13. Registro duomenų teikėjai: 

13.1. šių nuostatų nustatyta tvarka teikia tikslius valdomų objektų registravimo duomenis 

teritorinėms registro duomenų bazių tvarkymo įstaigoms; 

13.2. turi teisę gauti jų pateiktų objektų registro duomenis; 

13.3. turi teisę reikalauti, kad registro tvarkymo įstaigos ištaisytų pastebėtas klaidas, 

atsiradusias dėl to, kad objektų duomenys, pateikti registravimo dokumentuose, klaidingai įrašyti į 

registrą. 

14. Asmenys, dalyvaujantys tvarkant duomenis, privalo saugoti duomenų paslaptį įstatymų 

ir kitų teisės aktų nustatytą laiką. 

 

III. REGISTRAVIMO DUOMENYS 

 

15. Registre kaupiami duomenys apie registro objektus skirstomi į bendruosius ir 

specifinius: 

15.1. bendrieji valstybinės reikšmės ir pavojingų objektų duomenys: 

15.1.1. objekto identifikavimo kodas (kodas vidinės struktūros neturi); 

15.1.2. objekto pavadinimas; 

15.1.3. objekto geografinės koordinatės; 

15.1.4. objektas žemėlapyje; 

15.1.5. objekto adresas; 



 

 

3 

15.1.6. objekte vykdomos veiklos duomenys; 

15.1.7. objekte dirbančių darbuotojų skaičius; 

15.1.8. objekto statinių kodai ir statinių charakteristikos; 

15.1.9. objekto statinių planai; 

15.1.10. objekto teritorijos planas; 

15.1.11. objekto privažiavimo kelių schemos; 

15.1.12. objekto komunikacijų schemos; 

15.1.13. įmonės – objekto duomenų teikėjos registracijos kodas, pavadinimas; 

15.1.14. įmonės vadovas ir atstovas ryšiams (vardas, pavardė, pareigos, telefono, fakso 

numeriai ir elektroninio pašto adresas); 

15.2. specifiniai objektų, kuriuose naudojamos pavojingosios cheminės medžiagos, 

duomenys: 

15.2.1. objekte naudojamų pavojingų medžiagų kodai, pavadinimai, kiekiai, pobūdis, 

saugojimo sąlygos ir saugojimo vietos; 

15.2.2. pavojingų technologinių įrenginių duomenys; 

15.2.3. avarinių signalizacijų ir blokavimo įrengimų duomenys; 

15.2.4. specialiųjų darbų saugos valdymo ir technologinio proceso kontrolės sistemų 

duomenys; 

15.2.5. galimų avarijų objekte duomenys: 

15.2.5.1. galimų avarijų charakteristikos, jų rizikos įvertinimo duomenys; 

15.2.5.2. avarijų metu galinčių susidaryti pavojingų medžiagų kodai, pavadinimai, kiekiai, 

pobūdis ir vietos; 

15.2.5.3. avarijų įtakos objektui prognozės duomenys; 

15.2.5.4. avarijų įtakos aplinkai prognozės duomenys: 

15.2.5.4.1. duomenys apie galimą poveikį gyvenvietėms; 

15.2.5.4.2. galimose poveikio zonose esančių žmonių skaičius; 

15.2.6. įvykusių avarijų objekte duomenys; 

15.2.7. avarijų ir jų padarinių likvidavimo organizavimo duomenys; 

15.2.8. duomenys apie priemones, kuriomis pranešama apie avarijas; 

15.2.9. duomenys apie turimas neutralizuojančiąsias medžiagas; 

15.2.10. duomenys apie avarijų likvidavimo pajėgas; 

15.2.11. duomenys apie kolektyvinės ir individualios apsaugos priemones; 

15.2.12. vykdytų ir numatomų vykdyti avarijų likvidavimo ir evakavimo pratybų duomenys; 

15.3. specifiniai hidrotechnikos statinių duomenys: 

15.3.1. hidrotechnikos statinio charakteristikos; 

15.3.2. duomenys apie galimo užtvindymo zonoje esančias gyvenvietes; 

15.3.3. galimo užtvindymo zonoje esančių žmonių skaičius. 

16. Valstybinės reikšmės objektai specifinių duomenų neturi. 

 

IV. OBJEKTŲ REGISTRAVIMAS 

 

17. Objektai registruojami, duomenys atnaujinami, tikslinami ir išregistruojami šia tvarka: 

17.1. teritorinių registro duomenų bazių tvarkymo įstaigos siunčia registro duomenų 

teikėjams anketas, kuriose pastarieji pateikia šiuose nuostatuose nurodytus registro objektų 

registravimo duomenis; 

17.2. duomenų teikėjai grąžina užpildytas anketas (toliau vadinama – objektų registravimo 

dokumentai) teritorinių registro duomenų bazių tvarkymo įstaigoms per 10 darbo dienų nuo anketos 

gavimo;  

17.3. teritorinių registro duomenų bazių tvarkymo įstaigos per 10 darbo dienų nuo objektų 

registravimo dokumentų gavimo perkelia objektų duomenis, pateiktus registravimo dokumentuose, 

į elektronines laikmenas ir registravimo dokumentus ir objektų registravimo duomenis elektroninėse 

laikmenose perduoda centrinės registro duomenų bazės tvarkymo įstaigai; 



 

 

4 

17.4. centrinės registro duomenų bazės tvarkymo įstaiga per 10 darbo dienų nuo registro 

objekto registravimo dokumentų ir objektų registravimo duomenų elektroninėse laikmenose 

gavimo: 

17.4.1. suteikia naujam objektui identifikavimo kodą ir įrašo objekto duomenis į registrą; 

17.4.2. atnaujina jau įrašyto į registrą objekto duomenis;  

17.4.3. pašalina iš registro išregistruojamo objekto duomenis; 

17.4.4. informuoja centrinės registro duomenų bazės vartotojus apie registro duomenų 

pasikeitimus; 

17.4.5. perduoda teritorinių registro duomenų bazių tvarkymo įstaigoms tiktai jų apskričių 

teritorijoje esančių registro objektų centrinės registro duomenų bazės duomenų kopijas;  

17.5. teritorinių registro duomenų bazių tvarkymo įstaigos: 

17.5.1. per 10 darbo dienų nuo atnaujintos registro duomenų kopijos gavimo informuoja 

teritorinės registro duomenų bazės vartotojus apie registro duomenų pasikeitimus; 

17.5.2. teikia objekto duomenis teritorinės registro duomenų bazės vartotojams. 

18. Paaiškėjus, kad registre įrašyti klaidingi duomenys, atsiradę dėl klaidingų duomenų 

objektų registravimo dokumentuose, teritorinių registro duomenų bazių tvarkymo įstaigos 

reikalauja, kad duomenų teikėjas pateiktų pataisytus objektų registravimo dokumentus. Toliau 

registro duomenys tikslinami 17.1–17.5 punktuose nurodyta tvarka. 

19. Paaiškėjus, kad registre įrašyti duomenys neatitinka pateiktųjų objekto registravimo 

dokumentuose, objekto duomenys registre tikslinami 17.3–17.5 punktuose nurodyta tvarka.  

20. Duomenys apie registro objektus kartą per metus (iki sausio 31 d.) tikslinami 17.1–17.5 

punktuose nurodyta tvarka.  

21. Likvidavus registro objekto statinius arba reorganizavus objekto veiklą taip, kad jis 

nebeatitinka valstybinės reikšmės ar pavojingo objekto kriterijų, duomenų teikėjas per 10 darbo 

dienų pateikia teritorinės registro duomenų bazės tvarkymo įstaigai pareiškimą dėl objekto 

išregistravimo, nurodydamas objekto identifikavimo kodą, pavadinimą, adresą, objekto likvidavimo 

ar reorganizacijos datą ir juridinį pagrindą. Objektas išregistruojamas 17.1–17.5 punktuose nurodyta 

tvarka. 

22. Pakeisti objekto duomenys perkeliami į centrinės duomenų bazės archyvą. Perkelti 

duomenys saugomi neribotą laiką. 

23. Išregistruoto objekto duomenys po pusės metų perkeliami į centrinės duomenų bazės 

archyvą. Perkelti duomenys saugomi neribotą laiką.  

24. Išregistruotų objektų identifikavimo kodai negali būti suteikti naujiems registro 

objektams. 

25. Jeigu objekto duomenys laiku neatnaujinami, tikslinami arba objektas išregistruojamas, 

teikiant objekto duomenis tai nurodoma. 

 

V. SĄVEIKA SU KITAIS REGISTRAIS 

 

26. Sąveiką su kitais registrais organizuoja ir duomenis iš kitų registrų gauna Civilinės 

saugos departamentas prie Krašto apsaugos ministerijos. 

27. Išoriniai klasifikatoriai registre nenaudojami. 

28. Nurodyti 15.2.1 ir 15.2.5.2 punktuose duomenys sutikslinami su Potencialiai toksiškų 

cheminių medžiagų registro duomenimis. 

29. Nurodyti 15.1.13 punkte duomenys sutikslinami su duomenis apie juridinius asmenis ir 

jų veiklą kaupiančių registrų duomenimis. 

30. Nurodyti 15.1.8 punkte duomenys sutikslinami su Lietuvos Respublikos nekilnojamojo 

turto registro duomenimis. 

31. Nurodyti 15.1.4 ir 15.1.5 punktuose duomenys sutikslinami su Lietuvos Respublikos 

teritorijos administracinių vienetų, gyvenamųjų vietovių ir gatvių valstybės registro duomenimis.  

32. Nurodyti 15.1.4, 15.1.8 ir 15.3.1 punktuose duomenys sutikslinami su Valstybės ežerų ir 

tvenkinių kadastro, Valstybinio miškų kadastro, Valstybinio upių kadastro duomenimis.  



 

 

5 

 

VI. REGISTRO DUOMENŲ NAUDOJIMAS 

 

33. Registro duomenys teikiami: 

33.1. Lietuvos Respublikos valstybės valdžios ir valdymo institucijoms, taip pat valstybės 

priežiūros institucijoms ir specialiosioms tarnyboms, nurodytoms Pramoninių avarijų prevencijos, 

likvidavimo ir tyrimo nuostatuose, patvirtintuose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1995 m. 

rugpjūčio 4 d. nutarimu Nr. 1090 „Dėl Pramoninių avarijų prevencijos, likvidavimo ir tyrimo 

nuostatų patvirtinimo“ (Žin., 1995, Nr. 65-1625); 

33.2. duomenų teikėjams – apie jų objektus, įrašytus į registrą; 

33.3. fiziniams ir juridiniams asmenims, pateikusiems prašymus, taip pat sudarius su jais 

duomenų teikimo sutartį. 

34. Registro duomenys registro duomenų vartotojams, nurodytiems 33.1 ir 33.2 punktuose, 

teikiami nemokamai.  

35. Asmens duomenys teikiami vadovaujantis Lietuvos Respublikos asmens duomenų 

teisinės apsaugos įstatymu (Žin., 1996, Nr. 63-1479; 2000, Nr. 64-1924). 

36. Vadovaujančioji registro tvarkymo įstaiga nustato skelbtinų duomenų sąrašą, kokiu būdu 

ir kokiu periodiškumu jie gali būti skelbiami, ir apie tai paskelbia „Valstybės žiniose“.  

37. Iš registro gautais duomenimis naudotojas negali naudotis kitaip ar naudoti jų kitam 

tikslui, negu nustatyta juos perduodant.  

 

VII. REGISTRO DUOMENŲ PERDAVIMAS Į UŽSIENIO VALSTYBES 

 

38. Registro duomenys gali būti perduodami į užsienio valstybes tik Lietuvos Respublikos 

įstatymų, kitų teisės aktų ir Lietuvos Respublikos sutarčių su užsienio valstybėmis numatytais 

atvejais. 

39. Registro duomenys gali būti teikiami tarptautiniais kompiuterių tinklais tik Lietuvos 

Respublikos įstatymų, kitų teisės aktų ir Lietuvos Respublikos sutarčių su užsienio valstybėmis 

numatytais atvejais. 

 

VIII. REGISTRO DUOMENŲ APSAUGA 

 

40. Už registro duomenų apsaugą atsako vadovaujančioji registro tvarkymo įstaiga.  

41. Administracinių, techninių, programinių ir kitų priemonių, apsaugančių registrą nuo 

neteisėto duomenų sunaikinimo, pakeitimo ir naudojimo, taikymo tvarką nustato vadovaujančioji 

registro tvarkymo įstaiga. 

 

IX. REGISTRO FINANSAVIMAS 

 

42. Registras finansuojamas iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų ir pajamų, 

gautų iš fizinių ir juridinių asmenų už naudojimąsi registro duomenimis. 

 

X. REGISTRO REORGANIZAVIMAS IR LIKVIDAVIMAS 

 

43. Registras reorganizuojamas ir likviduojamas Lietuvos Respublikos įstatymų ir Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka. 

44. Reorganizuojamo ar likviduojamo registro duomenys perduodami kitam registrui arba 

atiduodami į valstybinį archyvą. 

______________ 

 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6E33F98B8236
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5368B592234C
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.199366D1EF9E

